

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

1.ชื่อโครงการวางท่อระบายน้ำ(คสล.) จุดน่านายสาโท ฉายชัยภูมิ บ้านฝายพญานาค หมู่ที่ 13 จำนวน 4 จุด

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลราษฏรทอง อำเภอกุฉิเยว จังหวัดชัยภูมิ

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 60,000.- บาท (หกหมื่นบาทถ้วน)

4.ลักษณะงาน(โดยสังเขป) จุดที่ 1 โดยการวางท่อคอนกรีต(คสล.)ขนาด 0.60×1.00 ม. จำนวน 9 ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อ จุดที่ 2 โดยการวางท่อคอนกรีต(คสล.)ขนาด 0.60×1.00 ม. จำนวน 7 ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อ จุดที่ 3 โดยการวางท่อคอนกรีต(คสล.)ขนาด 0.40×1.00 ม. จำนวน 5 ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อ จุดที่ 4 โดยการวางท่อคอนกรีต(คสล.)ขนาด 0.60×1.00 ม. จำนวน 9 ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อ งานลาดคอนกรีต จำนวน 8 ตร.ม. ตามที่เทศบาลกำหนด

5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2565 เป็นเงิน 60,000.- บาท (หกหมื่นบาทถ้วน)

6.บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างงาน (แบบปร.5)

6.2 แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง (ปร.4)

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.นายสุพจน์ ศิลาบุญ	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธาน
2.นายนพดล จานชมภู	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ
3.นายชัยรัตน์ โพธิ์พูล	ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอยะหริ่ง จังหวัดชัยภูมิ

ที่ ชย 72603 /

วันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2565

เรื่อง รายงานผลและขออนุมัติใช้ร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างและราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 110/2565 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำ(คสล.) จุดนายนายสาโท ฉายชัยภูมิ บ้านฝายพญานาค หมู่ที่ 13 จำนวน 4 จุด นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ได้ประชุมร่วมกันพิจารณาร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ(คสล.) จุดนายนายสาโท ฉายชัยภูมิ บ้านฝายพญานาค หมู่ที่ 13 จำนวน 4 จุด และที่ประชุมมีมติใช้ 60,000.- บาท (หกหมื่นบาทถ้วน) เป็นราคากลาง โครงการดังกล่าวฯ มีรายละเอียดปรากฏตามเอกสารซึ่งประกอบไปด้วย

- 1.บันทึกผลการประชุมคณะกรรมการกำหนดร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างและราคากลาง
- 2.ร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
3. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.01)
- 4.แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.5) และ แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.4)

ข้อพิจารณา

เห็นควรพิจารณาอนุมัติให้ใช้กำหนดร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างและราคากลางดังกล่าวฯในการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสุพจน์ ศีลาบุญ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณพดล จานชมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยรัตน์ โพธิ์พูล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

- ครอบอนุมัติ

อนุมัติ

(นายสุพจน์ ศีลาบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

(นายยุทธศาสตร์ วัชรธนาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/ งานทาง

ปร.5

ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำ(คสล.) จุดนายนายสาโท ฉายชัยภูมิ บ้านฝายพญานาค หมู่ที่ 13 จำนวน 4 จุด

ปริมาณงาน จุดที่ 1 โดยการวางท่อคอนกรีต(คสล.)ขนาด 0.60×1.00 ม. จำนวน 9 ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อ

จุดที่ 2 โดยการวางท่อคอนกรีต(คสล.)ขนาด 0.60×1.00 ม. จำนวน 7 ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อ

จุดที่ 3 โดยการวางท่อคอนกรีต(คสล.)ขนาด 0.40×1.00 ม. จำนวน 5 ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อ

จุดที่ 4 โดยการวางท่อคอนกรีต(คสล.)ขนาด 0.60×1.00 ม. จำนวน 9 ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อ

งานดาดคอนกรีต จำนวน 8 ตร.ม. ตามที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านฝายพญานาค หมู่ที่ 13

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ.

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	44,198.14	1.3607	60,140.41	Factor F
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา (ครุภัณฑ์)	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			60,140.41	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
	คิดเป็นเงินประมาณ			60,000.00	- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	ตัวอักษร	(หกหมื่นบาทถ้วน)			

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่...../2565 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่..... 21 ก.พ. 2565

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุพจน์ ศิลาบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายพนพล จานขมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายชัยรัตน์ โพธิ์พล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ/ดำเนินการ

(นายสุพจน์ ศิลาบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วัชรนาค)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/ งานทาง

ชื่อโครงการ โครงสร้างทางระบายน้ำ(คสล.) จุดขนานยาสาโท ฉายชัยภูมิ บ้านฝายพญานาค หมู่ที่ 13 จำนวน 4 จุด
 ปริมาณงาน จุดที่ 1 โดยการวางท่อคอนกรีต(คสล.)ขนาด 0.60x1.00 ม. จำนวน 9 ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อ
 จุดที่ 2 โดยการวางท่อคอนกรีต(คสล.)ขนาด 0.60x1.00 ม. จำนวน 7 ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อ
 จุดที่ 3 โดยการวางท่อคอนกรีต(คสล.)ขนาด 0.40x1.00 ม. จำนวน 5 ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อ
 จุดที่ 4 โดยการวางท่อคอนกรีต(คสล.)ขนาด 0.60x1.00 ม. จำนวน 9 ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านฝายพญานาค หมู่ที่ 13

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	จุดที่ 1 โดยการวางท่อคอนกรีต(คสล.)ขนาด 0.60x1.00 ม. จำนวน 9 ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อ								
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.(ชนิดปากลิ้นราง)0.60x0.60x1.00 เมตร	9.00	ท่อน						
	- ท่อระบายน้ำ คสล.(ชนิดปากลิ้นราง) 0.60x0.60x1.00 เมตร	9.00	ท่อน	390.00	3,510.00	140.00	1,260.00	4,770.00	
	- งานชุด กลบดิน	20.00	ลบ.ม.	-	-	119.75	2,395.00	2,395.00	
	- งานยาแนวข้อต่อท่อ (ปูนทราย 1:2)	0.90	ตร.ม.	92.00	82.80	80.00	72.00	154.80	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (1)							7,319.80	
2	จุดที่ 2 โดยการวางท่อคอนกรีต(คสล.)ขนาด 0.60x1.00 ม. จำนวน 7 ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อ								
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.(ชนิดปากลิ้นราง) 0.60x0.60x1.00 เมตร	7.00	ท่อน						
	- ท่อระบายน้ำ คสล.(ชนิดปากลิ้นราง) 0.60x0.60x1.00 เมตร	7.00	ท่อน	390.00	2,730.00	140.00	980.00	3,710.00	
	- งานชุด กลบดิน	20.00	ลบ.ม.	-	-	119.75	2,395.00	2,395.00	

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานทรายรองพื้น	0.14	ลบ.ม.	500.00	70.00	99.00	13.86	83.86	
	- งานยาแนวข้อต่อท่อ (ปูนทราย 1:2)	0.70	ตร.ม.	92.00	64.40	80.00	56.00	120.40	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (2)							6,309.26	
3	จุดที่ 3 โดยการวางท่อคอนกรีต(คสล.)ขนาด 0.40x1.00 ม. จำนวน 5 ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อ								
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.(ชนิดปากลิ้นราง) 0.40x0.40x1.00 เมตร	5.00	ท่อน						
	- ท่อวางระบายน้ำ คสล.(ชนิดปากลิ้นราง) 0.40x0.40x1.00 เมตร	5.00	ท่อน	220.00	1,100.00	140.00	700.00	1,800.00	
	- งานชุด กลบดิน	20.00	ลบ.ม.	-	-	119.75	2,395.00	2,395.00	
	- งานยาแนวข้อต่อท่อ (ปูนทราย 1:2)	0.50	ตร.ม.	92.00	46.00	80.00	40.00	86.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (3)							4,281.00	
4	จุดที่ 4 โดยการวางท่อคอนกรีต(คสล.)ขนาด 0.60x1.00 ม. จำนวน 9 ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อ								
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.(ชนิดปากลิ้นราง) 0.60x0.60x1.00 เมตร	9.00	ท่อน						
	- ท่อวางระบายน้ำ คสล.(ชนิดปากลิ้นราง) 0.60x0.60x1.00 เมตร	9.00	ท่อน	390.00	3,510.00	140.00	1,260.00	4,770.00	
	- งานชุด กลบดิน	20.00	ลบ.ม.	-	-	119.75	2,395.00	2,395.00	
	- งานยาแนวข้อต่อท่อ (ปูนทราย 1:2)	0.90	ตร.ม.	92.00	82.80	80.00	72.00	154.80	
	งานดาดคอนกรีต จำนวน 8 ตร.ม.	8.00	ตร.ม.						
	- งานลงดิน	344.00	ลบ.ม.	-	-	40.00	13,760.00	13,760.00	
	- งานคอนกรีต	0.80	ลบ.ม.	1,837.85	1,470.28	400.00	320.00	1,790.28	
	-งานเหล็กตีตะแกรง Ø 9 มม. #0.30x0.30 ม.	4.00	ตร.ม.	50.00	200.00	5.00	20.00	220.00	

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ไม้แบบ	6.00	ตร.ม.	400.00	2,400.00	133.00	798.00	3,198.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (4)							26,288.08	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (1+2+3+4)							44,198.14	

21 ก.พ. 2565

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 110 /2565 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่.....

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุพจน์ ศิลานุก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายพนตล จานขมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ เห็นชอบ/ดำเนินการ

(นายสุพจน์ ศิลานุก)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายชัยรัตน์ โพธิ์สูง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ -อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วัชรธนาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง